jandem viam inivit cpiscopatus Regni, qunando §. 53, leg. art. XL. anni
1879, poenas stabilire placnit in transgressores huins articuli. Communicatum in
superioribus novum reseriptum ministeriale novam imponit parvochis obligationem,
muleta in non obedientes statuta. Us tuto calle procedere possimus, de hae quoque
obligatione, de hoe quoque novo rerum statu, summo Pontifici relatio praestanda
Hinsque mandata expetenda erunt, ad illum enim prout 8. Anselmus') loguitur:
prectissime defertur, ut eius auctoritate covrigatur, quidquid circa catholicam fidem
oritur in Ecclesia, el ad quem — testante Conecilio Vaticano®) — in omuibus causis
ad examen ecelesiasticnm spectantibus, potest et debet recurri. Quidquid statuerit
Beatissimus Pater, hoe vobiseum et cum populo fideli communicabitur ab omnibus
nobis subin observandum,

Nemini ignotum est, ministeriales praementionatos ordines ad ommes politi-
cas jurisdictiones transmissos, et harum medio publicatos fuisse ita, ut in occursuris
pefors casibus nemo proferre, et in sui excusationem afferre possit, quod illos igno-
raverit, Eapropter in consultationibus episcopalibus die 12-ma Apr. habitis super
modo etiam deliberatum fuit, quem Clerus Curatus tenere interim possit in exarando,

") De fida trinit.
& Da fide Cap, TIL

et

expediendoque testimonio super actu, si quem suscepisset, peregissetque Baptismi
per se collati et matriculae suae Ecclesine parochialis illati, nempe collati tal.
infanti, qui juxta legem regni, quippe artic. LIIL § 12. anni 1868. in alia, quam
eatholica religione educandus foret. Mature itaque pensatis et ad trutinam revolutis
omnibus circumstantiis, ac difficultatibus in eo coalitum fuit, ut de prolibus, de
quibus loguitur et agit ministeriale reseriptum, testimonium exaretur et ad locum.
in ministeriali rescripto designatum transponatur secundum schema subnexum:

oA vallis és kozokt. m. kir. Minister 1890, februdr hé 26-4n 10086. sz. a.
kelt rendelete folytin.

»X. rém. kath és Y. helv. htv (dg. ev. hitv) x—1i lakos =zillsk 18 . .. évi
.« « o+« hé ... napjén szilletett N. N. fia (lefnya) 18 . . . évi hé. . . napjin a
rém. kath. egyhdz szertartisa szerint, N. N. keresztsziilék jelenlétében megkeress-
telteteit és anyakdnyveztetett,

Kelt (hely) (pecsét) aldirds,

Facta vero transpositio, eodem tenore, in rubrica observationum adnotetur.

Haec praevie observanda usque dum, pro ratione adjunctorum, alind
et aliter praescriptum fuerit.

Interim autem monemus Vos et obsecramus V. Fratres et Filii in Christo
Dilectissimi, ut doctrinam de mixtis matrimoniis populo fideli omni data oeceasione :
ex ambone, in catechesibus, in schola, in sacra Sede confessionali annuntietis et
proponatis. Doceatis fideles, quod s, Mater Ecelesin mixta matrimonia nunquam pro-
baverit vel probet, sed toleret tantum ut minus malam, ad evitanda mala majora :
quia prout Clemens Pontifex XI. loquitur, regulae Ecclesiae Dei, apostolicae Sedis ac
sacrorom canonum catholicorum cum haereticis conjugia abhorrent, Exponatis saepe
saepius fidelibus vestris, matrimonia mixta sedem atque fomentum esse indiflerentismi
religiosi, tantopere ab Ecclesia damnati; per adjuncta tempornm legumque iniquas
dispositiones fere impossibile esse, ut proles e similibus matrimoniis progenitae in
religione eatholica educentur, in perpetuumque diserimen adduei salutem aeternam non
tantum prolinm, sed ipsius quoque conjugis in matrimonio mixto viventis, Haec
autem omnia non modo tempore, quo parochianos vestros connubia celebraturos esse
intelligitis, proponatis; dum enim desponsi, omnibus ad nuptias jam fere paratis, se
coram Vobis sistunt et copulationem matrimonialem insinuant, tunc jam experientia
docente, a proposito suo dimoveri se amplius haud patiuntur. Nulla praetermissa
occasione, fideles catholicos, jam a juventute, sedulo instruatis, ac solidis illos fun-
damentis in caunsa salutis imbuatis, unde fiet, ut non tantum quoad verbum ele-
menta fidei addiseant, sed plenam perfectamque religionis suae et obligationum
inde sequentium cognitionem habeant, quae eos a quovis errore et inconsiderata
agendi ratione praeservet. Excitetis frequenter attentionem fidelium ad multiplicia
pericula e matrimoniis mixtis dimanantia, doceatis illos, quam facile evenire possit,
ut pars catholica in matrimonio mixto vivens, erroris venenum guttatim hauriat
atque lue illius ita paulatim tabescat.
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1890
A vallfs- és kzoktatdsiigyi m. kir. ministertSl. 11218, szim. Prines Agoston ;
oroszléi v, kath, tanité a m. kir. Curiinak 1889. évi deczember 21-én 2248/B. 1889, Mi:l.?:::n:‘
sz, n. hozott és jogerfre emelkedett itéletével orgazdasig bilntette miatt két évi manere do-
birtinre, tovibbd négy évi tartamban hivatalvesatésre s politikai jogai gyakorla- c-:-u;i-:l:r.
tdnak felffiggesztésére itéltetvén, errll van szerencsém a fGtiszt. Fdhatdsdgot az a
itélet masolatfinak kozlése mellett a szitkséges kortztetés és nyilvintartis végett
tisztelettel értesiteni. Budapest, 1890. évi mdirczis hé 156-én. A minister meghagyi-